quòd locos ipsius Augustini vel malè intellectos, vel malitiosè detortos, atque ab hæreticis depravatos, ad à muslîm reuocat, atq. sincerè interpretatur. Duplex hinc commodum extitit. Multi enim per Germaniam prauis hæreos opinionibus imbuti, legentes *Augustinianā Hieronymi nostri Confessionem, Confessionem Augustanam* detestati sunt; emergentesque ex cœno illo, in quo miserè iacebat, sese ad Catholicæ fidei portum receperunt. Dein Catholicæ doctores eius incitati exemplo, Confessiones dedere Ambrosianam, Hieronymianam, ac Cyprianam. Scripsit etiam TORRES contra *Bidembacchium hæreticum*, & in prioris *Epistola Pauli ad Timoth.* Caput primum. Viuit adhuc HIERONYMVS, idcirco nihil de eius virtutibus dicam.

HORATIVS TURSELLINVS, natione Italus, patria Romanus, in ipso adolescentiæ flore Societatem nostram expetens, assecutus est; & cùm aliis tum humanioribus potissimum litteris excultus, illas permultos annos in Collegio Romano docuit: Collegij etiam Florentini ac Lauretani Rector fuit. Scripsit,

*De Vita B. Francisci Xauerij lib. vi.*

*Epistolarum eiusdem Francisci lib. 1111. quas in vnum corpus collegit, atque eleganter ex Hispano sermone Latinas fecit.*

*Compendium Grammatices Emanuelis Aluarez.*

Item, *Varia Poëmata & Tragœdias sacras.*

Ad hæc, *Orationem funebrem in mortem GREGORII 1111. Pont. Max.*

*Lauretane Historiæ lib. v. Item, libellos duos, alterum, *De usu particularum Latini sermonis;* alterum, *Nomenclatorem vocum Latinarum.**

Sed

Sed HORATIVM alias ingenij sui lucubrationes meditantem, postquam per duodeviginti annos Romanam iuuentutem ad verum Eloquentiae iter instituit, inuida mors sustulit; & ad diuos, vti speramus, transtulit, anno salutis, ni fallor, M. D. XCIX. ætatis supra sexagesimum. Erat religione, animi submissione, modestia, affabilitate, mansuetudine, ceterisque virtutibus supra modum amabilis. Præter hæc, quæ prælo mandata in vulgus emanarunt, reliquit &

*Historiam ab orbe condito ad nostra tempora, maxima perspicuitate ac simplici elegantia conscripta.*

*Commentarios præterea in omnes fermè Ciceronis de arte Oratoria libros, & in Orationes eiusdem.*

## I.

IACOBVS ALVAREZ DE PAZ, natione Hispanus, patria Toletanus, sacræ Theologie ac Diuinorum litterarum in Peruano regno hodieque Professor, scripsit,

*De Vita spirituali, eiusq; perfectione, lib. v. Lugduni excusos.*

*Quòd autem etiamnum degat, eò laudibus supersedeo.*

IACOBVS ANTONIVS MARTHA, natione Italus, in orientis Solis Indiam ex obedientia profectus, magno zelo, nec minore fructu multos annos posuit in gentium illarum animis excolendis, feliciterque cessit è vita. Scripsit,